
Protokół Nr XXXVIII/14 

z sesji Rady Miejskiej w Opocznie 

w dniu 7 stycznia 2014r. 

Ad.pkt.1 
Otwarcie obrad. 
Trzydziestą ósmą sesję Rady Miejskiej w Opocznie  zwołaną w trybie art.20 
ust.3  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Wojciechowski wypowiadając 
formułę: „Otwieram trzydziestą ósmą sesję Rady Miejskiej w Opocznie”. 
Lista radnych, którzy odebrali materiały na sesję stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 
Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Wojciechowski stwierdził, że listę 
obecności podpisało 14 radnych i Rada Miejska jest władna podejmować 
prawomocne uchwały. 

Ad.pkt.2. 
Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Wojciechowski na sekretarza obrad 
zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Wołkiewicza, który 
wyraził na to  zgodę. 
Rada Miejska głosami: za-14, przeciw-0, wstrz.-1 wybrała 
Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Wołkiewicza na sekretarza obrad 
XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Opocznie. 

Ad.pkt.3  
Przedłożenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Wojciechowski poinformował, że 
porządek obrad został doręczony wraz z zaproszeniem na sesję. 
Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Wojciechowski zapytał, czy są 
propozycje zmian do porządku obrad, nikt nie zgłosił takiego wniosku. 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedłożenie  porządku obrad.
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4. Podjęcie uchwały w sprawie warunków odpłatności za pomoc w formie  
posiłku. 

5. Zamknięcie obrad. 
 
Ad.pkt.4.Podjęcie uchwały w sprawie warunków odpłatności za pomoc        
w formie  posiłku. 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej –         
Z dniem 31 grudnia 2013r. przestał obowiązywać dotychczasowy rządowy 
program ustalony ustawą z dnia 29 grudnia 2013r. o  ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W wykonaniu tejże 
ustawy Rada Miejska w Opocznie podjęła w dniu 5 października 2012r. uchwałę 
w sprawie warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku, która to straciła 
moc wraz ze  wspomnianą ustawą. Na kolejne lata t. j. 2014-2020 rząd RP 
uregulował tę problematykę w formie Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z 10 
grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu  wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania. W zaistniałej sytuacji  zachodzi pilna 
potrzeba w szczególności odniesienia się  Rady Miejskiej do kwestii wysokości 
dochodu miesięcznego netto uprawniającego do świadczenia wynikającego        
z tego programu. W związku z tym jest to moja prośba w imieniu mieszkańców, 
aby podjąć taką uchwałę.  
Jerzy Wijata- radny- Dotyczy to osób, które spełniają kryterium dochodowe 
zapisane  w artykule 8 ustawy, czy to jest tak, że pomocą objęte są wszystkie 
osoby, które mają nieprzekroczony ten próg. To czemu jest to zapisane w 
uchwale? Czy to są te same kwoty? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej –   
Artykuł 8 ustawy o pomocy społecznej wygląda następująco: „Prawo do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art.40, 41, 53a, 78 
i 91 przysługuje: 1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie 
przekracza kwoty 542zł, zwanej dalej kryterium dochodowym osoby samotnie 
gospodarującej, 2) osobie w rodzinie, w której dochód nie przekracza kwoty 
456zł, zwanej  dalej kryterium dochodowym na osobę w rodzinie.  Rada Gminy, 
w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt. 1i 2, 
uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 
Jerzy Wijata- radny- Czy to co my ustalamy to  kryterium, to jest to samo 
kryterium, które jest w tym programie. Zasady są takie, że z programu mogą 
korzystać gminy i mogą otrzymać dofinansowanie 60 %. 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – Nie, 
tu nie chodzi o to, tutaj chodzi o to jakie osoby mogą korzystać. W związku        
z tym mogą korzystać  na podstawie podjętej uchwały przez Radę Ministrów 
osoby, które spełniają to podstawowe kryterium 100%, natomiast Rada Gminy 
może podnieść to kryterium do 150 %, aby mogły korzystać z tego rodziny        
o wyższym kryterium dochodowym. 
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Jerzy Wijata- radny- Chciałem uzyskać wyjaśnienie, bo pytanie moje jest takie 
– czy my podnosząc próg kryterium nie zwiększamy wartości kwalifikowanej? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – Jeżeli 
nie podjęlibyśmy tej uchwały, to dzieci i młodzież z tych rodzin, w których 
dochód przekracza 100% nie mogłyby korzystać z dożywiania. 
Jerzy Wijata- radny- Czy jak my podniesiemy to kryterium, to czy nie 
podniesiemy kosztów kwalifikowanych co do zwrotu z programu? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – Nie, 
zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Jeżeli nie będzie uchwalona ta 
uchwała, to otrzymamy  mniejszą kwotę. 
Jan Wieruszewski- Burmistrz Opoczna- Jeżeli podniesiemy kryterium 
dochodowe o 150%, to uzyskamy większy zwrot. Na zwrot dla tych, którzy się 
mieszczą w 100% kryterium dochodowym, możemy liczyć. W sytuacji kiedy 
podniesiemy kryterium dochodowe o 50% , czy do tych osób mamy dodatkowy 
zwrot?  
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- Tak, 
do tej pory osoby mieszczące się w 150% kryterium dochodowym  korzystały    
z pomocy i my otrzymywaliśmy dotację w ramach programu.  
Jan Wieruszewski- Burmistrz Opoczna- Powstał dla samorządów problem. 
Samorządy, które nie podjęły uchwał świadomie  podejmowały decyzje, że 
bazują na tym kryterium 100%. Jaki mamy zwrot dla osób, które mieszczą się w 
100% kryterium, a jaki  dla 150%? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- My 
taką  dotacje otrzymujemy i również  wkładamy środki własne. 
Jerzy Wijata- radny- Wcale nie mamy  większego zwrotu dotacji. 
Janusz Klimek- radny- W każdej  sytuacji  udział własny mamy. Niewielkie 
znaczenie ma ta dyskusja. Kierownik czyta, że warunkiem jest, to że Rada musi 
podjąć taką uchwałę. Myślę, że  nie należy dużo dyskutować, w zeszłym roku 
też podjęliśmy taką uchwałę.  
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  Jeżeli 
my podniesiemy kryterium dochodowe do 150 % to jest to wydatek 
kwalifikowany, jeżeli przyznamy dla rodzin które, przekroczyły te 50% to jest 
to wydatek  niekwalifikowany. 
Jerzy Wijata- radny- Ile kosztuje  przygotowanie posiłku w stołówce?  
Barbara Bąk- Skarbnik Gminy- Uchwała jest po to, abyśmy mogli wziąć 
zwrot za wydatki poniesione za dożywianie  dla osób, którym kryterium 
dochodowe nie przekracza 150%, gdyby uchwały nie było, to wtedy liczymy te 
podstawowe 100%. 
Jerzy Wijata- radny- Ile kosztuje przygotowanie  posiłku? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-   3 zł. 
wynosi koszt wsadu, w ramach programu. Koszt przygotowania posiłku wynosi 
2,60 w szkołach wiejskich. 
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Jerzy Wijata- radny- W uchwale mamy podane osoby, którym  kryterium 
dochodowe przekracza 150%, czyli już są poza programem. Czy to ma sens? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- Rada 
miejska decyduje także odnośnie odpłatności za posiłki. 
Jerzy Wijata- radny- Jak się ma  cena kosztów, w 100% refunduje się czy nie? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- Koszt 
posiłków refunduje się. 
Jerzy Wijata- radny- Czy 80 zł  stanowi 100% kosztów posiłków?  
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  To 
jest odpłatność za posiłki dla osób, które korzystają z posiłków w OPS. 
Jan Wieruszewski- Burmistrz Opoczna- Radny pyta w jakiej części refunduje 
nam te koszt ta odpłatność? 
Jerzy Wijata- radny- Osoba, która ma dochód w wysokości 1200zł, taka osoba 
zapłaci 80 zł. za przygotowanie posiłku? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  Nie 
umiem odpowiedzieć w jakim procencie ta opłata pokrywa koszty. Bo koszty są 
stałe, całość jest  finansowana z budżetu Gminy. 
Janusz Klimek- radny-  Czy radnemu  chodzi o  zmniejszenie  ludzi 
korzystających z OPS? Ludzie jeśli nie muszą, to nie korzystają z pomocy OPS. 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  
Takich osób z  najwyższymi dochodami to nie ma, średni dochód osób  
dopłacających do obiadów wynosi 700zł. Muszą  być spełnione jeszcze inne 
kryteria zgodne z ustawa o pomocy społecznej. Zdrowy  człowiek  nie skorzysta 
z tej pomocy. 
Jan Wieruszewski- Burmistrz Opoczna- To jest dodatkowa  opłata oprócz 
wsadu, czyli ten wsad 3zł. Każdy płaci oprócz tego te stawki, które są tutaj 
określone. Ile osób  z tego korzysta? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  Mniej 
więcej łączna liczba osób korzystających  z pomocy w formie posiłków wynosi 
100-120, w tym 60 % - to posiłki bezpłatne. 
Jadwiga Figura- radna- W sprawie warunków odpłatności za pomoc w formie 
posiłków mamy zapis – pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-
2020, czy te kwoty będą się zmieniać? Czy powinny paść te lata? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej-  To 
dotyczy tej uchwały, w związku z uchwałą Rady Ministrów. 
Andrzej Kacprzak- Wiceprzewodniczący Rady- Obawiam się tego, że osoby, 
które mają większy dochód mogą z tego skorzystać. Czym innym jest 1500zł na 
osobę,  a czym innym 1.500zł na osobę samotna. Od tego są służby OPS, żeby 
to  ustalić.  Obiady w szkole powinny jeść wszystkie dzieci. 
Janusz Klimek- radny- Dobrze by było, żeby OPS miał  przyzwolenie ze 
strony Rady, żeby w konkretnych przypadkach przyznawać obiady, żeby OPS 
śmiało pomagał dzieciom uwzględniając trudną sytuację  rodziny. 
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Jerzy Wijata- radny-  Czy konieczne jest podawanie kwot w uchwale, każda 
zmiana ustawy zmusza nas do podejmowania kolejnych uchwał. 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- 
Podanie kwoty jest czytelne dla mieszkańców.  Proponuje autopoprawkę  w §3 
ust.1 dopisać „oraz  zasiłku celowego”. 
Jerzy Wijata- radny-  Dlaczego  program nakierowany jest na dzieci szkolne i 
młodzież, a co jeśli dziecko ma 5 lat? 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- Ma 
zapewniona pomoc w formie zasiłku celowego, świadczenia rzeczowego lub 
zasiłku na zakup żywności. 

Rada Miejska w Opocznie głosami za -18, przeciw-0, wstrz.-0 podjęła 
uchwałę Nr XXXVIII/374/14 w sprawie  warunków odpłatności za pomoc w 
formie posiłku. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Zdzisław Wojciechowski- Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie- 
Serdecznie dziękuję za kalendarze od TOP. 
Bernard Ziółkowski - Z-ca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej- 
Serdecznie Państwu dziękuję za  uchwalenie tej uchwały. 

Ad. pkt. 5.  Zamknięcie obrad.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie Zdzisław Wojciechowski 
podziękował obecnym za udział i zamknął XXXVIII nadzwyczajną  sesję Rady 
VI kadencji wypowiadając stosowną formułę: „ Zamykam trzydziesta ósmą 
sesję Rady  Miejskiej w Opocznie”. 
Godz. rozpoczęcia sesji 15.00, godz. zamknięcia 15.50 
Protokół wyłożony do wglądu od dnia 20 stycznia 2014r.  

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

         w Opocznie 

   Zdzisław Wojciechowski 

Protokołowały:        Sekretarz obrad: 

Marta Gonsiewska                Wiesław Wołkiewicz 

Bogumiła Kucharska 
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